Государственная жилищная инспекция Кировской области

ул. Дерендяева, 23, Киров, 610020, Российская Федерация. Тел./факс: (8332)32-05-88,

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета

при государственной жилищной инспекции Кировской области

г. Киров от 23.05.2018

СОСТАВ Общественного совета при государственной жилищной

инспекции Кировской области:

1. Председатель Общественного совета УЛИТИН Сергей Николаевич -

член Общественной палаты Кировской области;

2. Заместитель председателя Общественного совета КОТЕЛЬНИКОВ

Николай Михайлович - член президиума Кировского областного совета

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов;

3. Секретарь Общественного совета ПЕРМИНОВ Леонид Иванович -

старший вице-президент Вятской торгово-промышленной палаты;

4. ЛОПАРЕВ Аркадий Афанасьевич - доктор технических наук,

профессор кафедры тепловых двигателей, автомобилей и тракторов

ФГБОУВО «Вятская государственная сельскохозяйственная академия»;

5. ХОЛКИН Олег Михайлович - заместитель председателя Кировского

регионального отделения Всероссийского общества глухих по правовым

вопросам, члена Ассоциации юристов России;

6. ФЕТИСОВ Александр Аркадьевич - Член Молодежного правительства,

молодежный министр строительства и ЖКХ Кировской области, инженер-

строитель Центра проектирования ФГУП «Федеральное БТИ-

Ростехинтвентаризация».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. УЛИТИН Сергей Николаевич

2. КОТЕЛЬНИКОВ Николай Михайлович,

3. ПЕРМИНОВ Леонид Иванович,

4. ХОЛЕСИН Олег Михайлович,

5. ФЕТИСОВ Александр Аркадьевич
Кворум для принятия решений имеется.

ПРИГЛАШЕНЫ:

КАБАШОВ Алексей Леонидович, начальник государственной

жилищной инспекции Кировской области,
БАТАЕВА Светлана Анатольевна, ведущий консультант отдела

финансовой, кадровой, информационной работы,

НЕСТЕРОВА Марина Сергеевна, и.о. заместителя начальника отдела

по лицензированию управляющих организаций,

СЫСОЕВ Григорий Владимирович, ведущий консультант

юридического отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доведение информации о нормативных затратах и требованиях

к закупаемым государственной жилищной инспекции Кировской области

и подведомственным учреждением КОГКУ «Экспертно-аналитический центр

государственной жилищной инспекции Кировской области» отдельным

видам товаров, работ, услуг. Принятие решения о необходимости внесения

изменений в вышеуказанные правовые акты в порядке, установленном для

его принятия, или отсутствия необходимости внесения изменений.

2. Об анализе Плана мероприятий по противодействию коррупции

в государственной жилищной инспекции Кировской области за 1 квартал

2018 года.

3. Разное.

2

1.СЛУШАЛИ Сысоева Григория Владимировича о нормативных

затратах и требованиях к закупаемым государственной жилищной инспекции

Кировской области и подведомственным учреждением КОГКУ «Экспертно

аналитический центр государственной жилищной инспекции Кировской

области» отдельным видам товаров, работ, услуг.

ВЫСТУПИЛИ: Перминов Л.И., Улитин С.Н.

РЕШИЛИ: Утвердить нормативные затраты на 2019 год на обеспечение

функций государственной жилищной инспекции Кировской области

и подведомственного учреждения КОГКУ «Экспертно-аналитический центр

государственной жилищной инспекции Кировской области». Утвердить

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым

государственной жилищной инспекции Кировской области

и подведомственным учреждением КОГКУ «Экспертно-аналитический центр

государственной жилищной инспекции Кировской области» в форме перечня

отдельных видов, товаров, работ, услуг, в отношении которых

устанавливаются потребительские свойства и иные характеристики

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» 5 голосов, «против» 0 голосов, «воздержался» 0 голосов.

2.СЛУШАЛИ Батаеву Светлану Анатольевну об анализе Плана

мероприятий по противодействию коррупции в государственной жилищной

инспекции Кировской области за 1 квартал 2018 года

ВЫСТУПИЛИ: Холкин О.М. Перминов Л.И., Улитин С.Н.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» 5 голосов, «против» 0 голосов, «воздержался» 0 голосов.

Председатель^

Заместитель председател

Секретарь

Члены общественного совета:

(Улитин С.Н.)

(Котельников Н.М.)

(Перминов Л.И.)

\\ L ' /

К протоколу № 1 заседания Общественного совета при государственной жилищной
инспекции Кировской области от 23.05.2018